令和８年度入園
岩園幼稚園（３歳児）へ入園申込をされる保護者 様

芦屋市教育委員会管理課
☎ 0797-38-2085

岩園幼稚園の新３歳児募集人数

（１）令和８年度入園の新 3 歳児募集人数︓２５人
（２）応募者が２５人を上回る場合︓下記のとおり 抽選を行います。
 ※抽選の有無は、10 月７日（火）午後 6 時に市ホームページに掲載しますので、ご確認をお願いします。

また、幼稚園にも掲示いたします。
〇市ホームページ

（幼稚園に入園するには）

抽選について  ※応募者が 25 人を上回る場合に実施します

（１）日 時︓ 令和７年 10 月 20 日（月）

受付時間︓午後 3 時〜午後 3 時 30 分
抽選開始︓午後 3 時 30 分〜

           ※受付時間終了後は抽選会場へは入れません。
（２）場 所︓ 岩園幼稚園 ※車での来園はできません。
（３）持ち物︓ 「入園願書受取証」・上靴・履きもの入れ・筆記用具
（４）抽選方法︓
    ① 抽選当日の受付順に予備抽選を行い、本抽選を行う順番を決定します。
    ② 本抽選の結果に応じて入園内定者を決定します。

※入園内定とならなかった方は待機とし、欠員が生じた場合は順に繰り上げるものとします。
（５）抽選に出席できない場合

事前に岩園幼稚園（☎22-5038）もしくは教育委員会管理課（☎38-2085）までご連絡ください。
職員が代理抽選のうえ後日結果をご連絡します。

（６）抽選における注意事項
抽選実施日時点で岩園幼稚園の現３歳児・4 歳児クラスに兄姉が在園している幼児若しくは兄弟姉妹で
入園申込する幼児や双子等の幼児は優先的な入園区分とします。

（７）兄弟姉妹や双子等で入園を希望される場合の注意点
 ・教育・保育給付認定申請書裏面「【兄弟姉妹や双子等で岩園幼稚園 3 歳児の申請をしている場合のみ】
欄の①又は②の□に☑を入れてください。

   ①「入園を希望する児童全員が入園できる場合のみ入園する。」に☑を記載された場合は、全員同時に入園
できる定員の空きがない場合は、全員の入園ができません。
・抽選実施後、当該欄の変更はできません。